РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛОЕ ИБРЯЙКИНО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОХВИСТНЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2019 № 02
с.Малое Ибряйкино
Об определении мест купания (купелей)  в праздник «Крещение Господне» в 2019 году

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях заблаговременной и качественной подготовки к исполнению обряда «Крещение Господне» на водных объектах, предотвращения возможных чрезвычайных происшествий  в ходе праздничных мероприятий  в местах  для крещенских купаний Администрация сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
текст постановления1. Определить следующие оборудованные места для крещенских купаний:

    - купель святого источника (родника) поселка Перле-Вейса  сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области.
       2. Назначить ответственными за безопасное проведение крещенских купаний следующих должностных лиц:

1) Юсупову Елену Владимировну, Главу сельского поселения Малое Ибряйкино;
2) Денисова Олега Андреевича, и.о.начальника ГО и ЧС Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области (по согласованию);

3) Ласкина Валерия Николаевича, главного специалиста по охране труда и техники безопасности МКУ Управление развития АПК (по согласованию);
4) Львова Николая Николаевича, главного специалиста по охране окружающей среды МКУ Управление развития АПК (по согласованию);

5) Таишева Галиуллу Фатыховича, участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Похвистневский» (по согласованию).

  4.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Малое Ибряйкино» и разместить на официальном сайте поселения в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                Е.В.Юсупова
Денисова Олега Андреевича, асти (по согласованию);

АКТ.

пос.Перле-Вейса                                            18.01.2019 г.

Мы, нижеподписавшаяся комиссия в составе Главы поселения Юсуповой Елены Владимировны,  и.о.начальника ГО и ЧС Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области Денисова Олега Андреевича, главного специалиста по охране труда и техники безопасности МКУ Управление развития АПК Ласкина Валерия Николаевича, главного специалиста по охране окружающей среды МКУ Управление развития АПК Львова Николая Николаевича провели обследование состояния купели, расположенного у родника пос.Перле-Вейса. В результате обследования выявлено следующее:

- к купели расчищена дорога шириной 3 метра, имеются карманы для разъезда автотранспорта, площадка для парковки автомобилей;
- внутри купели расположена металлическая емкость размером 180х180х150;

 - вода в емкость поступает из родника по металлически трубам; имеется  слив воды в речку; наличие сосулек, наледи отсутствует.

- вход в емкость осуществляется по деревянной лестнице с перилами; ступеньки находятся в хорошем состоянии;

   Комиссия решила, что купель годен для исполнения обряда «Крещение Господне» .
	Подписи:

	Е.В.Юсупова

	О.А.Денисов

	В.Н.Ласкин

	Н.Н.Львов